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 ایـــن دهــک‌بــنــدی روی چــه اصــولــی انــجــام شــده؟ 
مستأجرم و هیچی ندارم؛ نه ماشین و نه دوچرخه. 
بیکارم و توان کار کردن رو ندارم. خانمم میره نظافت 
منزل. اون هم یک ماه میشه کار نــداره. از شهریور 
سال قبل یک ریال به حساب من نیومده. به کمک 

خیریه زندگی می‌کنیم؛ ولی دهک چهارمیم.
 ما که بدبختیم، بچه‌هامون رو هم بدبخت کردیم. 
با ایــن گرانی‌ها و کم کــردن یــارانــه دیگه باید به این 
مسئولین چی گفت؟ سه تا بچه دارم. قبلاً یارانه 
نفری ۴۰۰ هزار تومان می‌دادن، الان کردن 300 هزار 
تــومــان. گفتن زمین میدن کــه خبری نیست. بچه 
مدرسه‌ای دارم. پولی رو که مدرسه دولتی‌ هم می‌گیره، 
نداریم بدیم. حقوقی برای این مادران خانه‌دار در نظر 
بگیرید. پسر کوچیکم یک و نیم سالشه. نمی‌تونم 

برم سر کار. از گلستان، گنبدکاووس هستم.
 من جایی کار می‌کنم که آلودگی ۱۰۰درصــد دارد. 
الان دو ماهه حقوق ندادن به ما. چند ساله می‌گن 
پیمانکار می‌خواد حذف بشه؛ ولی انجام نمی‌شه. 
با سه بچه نمی‌دونم باید چکار کنم توی این شرایط 
ــده. از مــســئــولان شــهــرداری  ــ اقــتــصــادی پــیــش اوم
ــن مــوضــوع رســیــدگــی کنن  خــواهــش می‌کنم بــه ای
و بــه فکر مــا نیروهای پیمانکار شــهــرداری باشن؛ 
 چون واقعاً داریــم اذیــت می‌شیم. از شهر ری پیام 

میدم.
 چرا هزینه ثبت‌نام مدارس این‌قدر بالا رفته؟ کسانی 
که سه، چهار تا دانش‌آموز دارند، چه گناهی کردن با 
این افزایش قیمت ثبت‌نام‌ها؟ برای قشر کارگر واقعاً 

سخته این هزینه‌ها.
 پنج تا بچه دارم. قلبم درد می‌کند و یک کلیه ندارم 
و ریــه‌ام خــراب اســت. مستأجرم و بچه‌هام محصل 
هستن. مــدارس خیلی پول می‌خواهند. شوهرم به 
خاطر کارگری مریض شده و ماهی 3میلیون تومان 
اجاره خانه می‌دهم. صاحبخانه چون سه ماهه اجاره 
ندادم، عصبانیه. کمیته امداد شهر ما هم از شرایط 
زندگی ما خبر دارد؛ ولی می‌گوید بودجه نیست. دیگر 
نمی‌توانم از پس خرج و مخارج بربیام. برای دخترام 

خیلی سخته. 
 در روستای تبادکان در ۳۰ کیلومتری مشهد، انتهای 
بولوار پنجتن، هر سال با شروع هوای گرم و تابستان 
مشکل بی‌آبی این روستای هزار نفری شروع میشه. 
هر بــار مسئولین قــول درســت شــدن مشکل چــاه و 
پمپ آب رو میدن؛ ولی مشکلات یکی دو تا نیست. 
چه بهتر  که از مشهد لوله‌کشی بشه تا دائــم آب 
داشته باشن؛ چون از روستای اطراف آب گرفتن یا چاه 

کندن، یک راه حل موقتی است و چاره‌ساز نیست.
  به فکر ما فقیر بیچاره‌ها باشین. به مسئولین بگین 
ــدر برنج و روغــن رو گــرون کــردن که  تــوی مشهد آن‌ق
یک کیسه برنج رو یک‌میلیون و ۷۰۰ هزار تومان باید 
بخریم و ۵ کیلو روغــن ۷۰۰هــزار تومن شــده. مگه ما 

چقدر درآمد داریم؟ با یارانه داریم زندگی می‌کنیم.
  مـــادر پنج تــا بچه هستم و شــوهــرم کــارگــر ســاده 
ساختمون هست. یک روز کار داره 10 روز بیکاره با 
چهار تا بچه مدرسه‌ای. یک فکری برای کار ما ایرانی‌ها 

بکنید. مگه نمی‌گید بچه بیارید؟ به بچه‌هام نه سهام 
عدالت دادن، نه زمین بهشون تعلق گرفته. چند وقته 
بچه‌هام تلویزیون نــدارن. نمی‌تونم با این وضع یک 
تلویزیون بخرم. به مسئولین بگین یک کار خوب برای 

شوهرم درست کنن.
  دو تا بچه کوچیک دارم. شوهرم کــارگــره، بیشتر 
وقت‌ها هم بیکاره. از موقعی که بچه‌ام به دنیا اومده، 
اصلاً واسش سبد کالا و سبد غذایی نریختن. واریزی 
که بــرای بچه‌های زیر دو ساله هم نریختن. خدا رو 

خوش نمیاد یک کارگر با دو تا بچه عذاب بکشه.
  ببخشید طرح یسنا راسته؟ با این بیکاری شوهرم، 
بــرای تهیه پوشک بچه موندیم. من که مثل قدیم 
به بچه رسیدگی ‌می‌کنم و دستم درد می‌کنه با این 
خرج‌های گــرون. تو رو خدا یک فکری به حال ما که 
بچه سوم داریم، بکنید. کاش سبدکالا نمی‌دادن؛ ولی 

اجناسم گرون نمی‌کردن.
  ما ساکن توس هستیم. هر روز برق توی این منطقه 
از ساعت ۱۲ ظهر تا ۳ میره. ما بچه کوچیک و بیمار 

سرطانی داریم. مسئولین گرامی رسیدگی کنید.
  اصالتاً خراسانی هستم؛ ولی به خاطر کار همسرم 
توی یکی از روستاهای نزدیک یزد زندگی می‌کنیم. 
می‌خواستم بگم بیان ببینن اینجا چه جوری زندگی 
می‌کنن توی دل کویر در گرمای ۴۵ درجه بدون آب. 
توی هر کوچه یک شیر آب شرب گذاشتن. مردم با 
دبه، آب میارن داخل خونه‌ها برای آشپزی. باز شما 
خراسانی‌ها داخل خونه‌هاتون لوله‌کشی آب شیرین 
هست. دیگه به زحمت نمی‌افتین برین با دبه آب 
بیارید. خلاصه این مطلب رو بدونید همه جا درگیر 

کمبود آب هستیم، هر کجا به طریقی.
  به مسئولین بگین جو برای دام پیدا نمیشه. اگه 
هم پیدا کردیم، باید کیلویی ۲۳ هزار تومان پول بدیم. 
وقــتــی هــنــوز جنگ نــشــده بـــود، قیمت جــو ۱۳ هــزار 

تومن بود.
  پسر من مغازه لباس مردانه داره و درآمدش خیلی 
کمه. به زور زندگی رو می‌چرخونه؛ ولی بهش سبدکالا 
نمیدن. آخه چه وضعیه؟ توی فامیلای ما بعضی‌ها 

پولدارن؛ ولی سبدکالا دریافت می‌کنن.

پاسخ دهیار روستای اسماعیل‌آباد 
به گلایه مخاطب قدس در خصوص 

قطعی و کمبود آب در این روستا
با سلام، به اطلاع می‌رساند این مشکل به دلیل افت 
سطح آبدهی چاه روستا و قطع مکرر برق پیش آمده 
اســت. با هر بار قطع شدن بــرق، رونــد آب‌رسانی به 
منازل چهار تا پنج ساعت به تأخیر می‌افتد. همچنین 
کاهش فشار آب به دلیل افت آبدهی چاه روستاست 
که تلاش کرده‌ایم با جیره‌بندی آب و همین‌طور خرید 
تانکر‌های آب به خیابان‌هایی که در سطح روستا برای 
دسترسی به آب مشکل دارند، آب برسانیم و از طریق 
هماهنگی با مسئولان مربوط مشکل را برطرف کنیم. 
لازم به ذکر است مصرف بی‌رویه برخی از ساکنان هم 

در ایجاد مشکل مذکور تأثیرگذار است.
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تولید حدود ۵ هزار تنُ فراورده‌های دامی در خراسان جنوبی
مدیر کل امور عشایر خراسان جنوبی گفت: عشایر استان ۴ هزار و ۹۱۵ تن 

فراورده‌های دامی در سه ماه ابتدای سال تولید کردند.
محمدابراهیم ابراهیمی با اشاره به اینکه از ابتدای سال عشایر استان ۶۵ 
تن کرک و ۳۰۰ تن پشم تولید کردند، افزود: ارزش این تولیدات ۱۰۰ میلیارد 
 تومان بوده است. هم‌اکنون قیمت کرک یک‌میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و پشم

 ۳۰ هزار تومان است.

وی بیان کرد: پشم گوسفند به دلیل ساختار الیاف خود، عایق خوبی در برابر 
حرارت بوده و یکی از اصلی‌ترین مواد اولیه در تولید صنایع دستی شامل 
انواع قالی، گلیم، نمد و همچنین بافت جوراب، دستکش و کلاه و ساخت 

عروسک است.
ابراهیمی با اشاره به اینکه عشایر استان از ابتدای امسال ۳ هزار و ۶۰۰ تن شیر 
به ارزش ۲۰۴ میلیارد تومان تولید داشتند، اظهار کرد: در این مدت ۹۵۰ تن 
گوشت از سوی عشایر تولید شده که ۵۹۴ میلیارد تومان ارزش داشته است.

150 طرح عمرانی در روستاهای خراسان شمالی در حال اجرا ست 
معاون عمران روستایی بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان شمالی 
 گفت: اکنون ۱۵۰ طرح عمرانی در روستاهای استان در حال اجراست که
 ۵۰ درصــد پیشرفت فیزیکی دارد. ایــن طــرح‌هــا در قالب طــرح هــادی 
روستایی در حال اجرا بوده که شامل آسفالت معابر، جوی و جدول‌گذاری 

و سنگفرش است.
 سعید رئــوفــی در گفت‌وگو بــا ایــرنــا بــا بیان اینکه ایــن طــرح‌هــا بــا هــزار و

 ۸۰۰ میلیارد ریال اعتبار در دست اجراست، افــزود: این اعتبار از محل 
اعتبارات استانی، ملی و اعتبارات منابع داخلی از محل عواید واگذاری زمین 

برای پروژه‌های توسعه روستاها و قیر رایگان تأمین می‌شود.
وی با اشاره به اینکه در سال مالی جاری ۵۶۰ میلیارد ریال قیر رایگان به 
طرح‌های هــادی روستایی استان اختصاص یافته، خاطرنشان کــرد: با 
 تخصیص مرحله ســوم قیر رایگان به میزان ۴۲۰ میلیارد ریــال، حدود

 ۱۵۰ هزار مترمربع از معابر روستاها آسفالت خواهد شد.

QudsKhorasan@     پیام مردم

ــات در  ــ ــوی   شــهــرســتــان ک عفت رض
شمال‌شرقی استان خراسان رضوی، با فاصله 
145 کیلومتری شمال‌شرقی مشهد و 60 
کیلومتری غــرب قــوچــان واقــع شــده اســت. 
مهم‌ترین محصول خاطره‌انگیز و خوش‌عطر و بویش، برنج دم‌سیاه 
است که هنوز هم مشتری‌های خاص خود را دارد. مردمش با فرهنگ 
و اهل مطالعه‌اند و با وجود مهاجرت‌های فراوان، هنوز به سنت‌های 
مختلف خود به ویژه پوشیدن لباس سنتی خاص در مراسم کاشت 
و برداشت برنج پایبند هستند. کلات از شمال با ترکمنستان، از 
جنوب با کوه هزارمسجد و شهرستان مشهد، از شرق با سرخس و از 
غــرب بــا درگـــز همسایه اســت و مناظر طبیعی و کوهستانی و 
رودخانه‌های آن برای گردشگران جذابیت خاصی دارند. با وجود این 
ظرفیت‌ها کلات می‌تواند به عنوان یک مقصد گردشگری و مرکز 
اقتصادی در خراسان رضوی مورد توجه قرار گیرد. در این گزارش در 
گفت‌وگو با نمایندگان مجلس، فرماندار و فعالان بخش خصوصی 

به ظرفیت‌های بالقوه این شهرستان برای توسعه می‌پردازیم.

ضرورت برنامه‌ریزی صحیح برای پرورش ماهی، کشت دیم و آبی◾
شهرستان کــات بــه ‌عــنــوان منطقه‌ای بــا ظرفیت‌‌های خــاص و 
چالش‌های منحصربه‌فرد، برای دستیابی به توسعه متوازن اقتصادی 
و اشتغال پایدار به برنامه‌ریزی هدفمند و توجه ویژه نیاز دارد. نماینده 
مردم مشهد و کلات در مجلس شورای اسلامی در این باره به خبرنگار 
ما می‌گوید: وسعت منابع طبیعی شهرستان کلات که منابعی غنی 
از پوشش گیاهی دارد، حدود  ۲۶۰هزار هکتار است و ظرفیت عظیم 
این شهرستان برای دامپروری؛ اعم از دام سبک و سنگین را نشان 
می‌دهد. در حال حاضر نیز تعداد دام سبک موجود در شهرستان  

۲۸۰هزار و دام سنگین 3هزار و 800 رأس است.
علی‌اصغر نخعی‌راد با بیان اینکه توسعه این صنعت مهم با ایجاد 
زنجیره ارزش برای محصولات دامی نظیر ایجاد صنایع لبنی و فراوری 
گوشت شکل می‌گیرد، ادامه می‌دهد: همچنین باید با تنوع‌بخشی 
به تولید و حمایت از منسوجات و صنایع دستی مانند قالی‌بافی 
و گلیم و ایجاد بازارهای فروش برخط به توسعه مشاغل خانگی با 

سرمایه‌های خرُد کمک کرد.
وی با اشاره به میزان بارندگی و وجود پنج رودخانه در این شهرستان 
اضافه می‌کند: برنامه‌ریزی صحیح برای پرورش ماهی و کشت دیم 
و آبی از جمله موضوعاتی است که باید به آن توجه کرد. اکنون کلات  
۴۲۰ تن از تولید ماهی استان، ۲۵۰هزار هکتار کشت دیم و 6هزار و 
300 هکتار کشت آبی را به خود اختصاص داده که برای توسعه در 
این بخش باید به توسعه سامانه‌های آبیاری مدرن )قطره‌ای و بارانی( 
برای مقابله با خشکسالی، ساخت سدهای کوچک و آب‌بندان‌ها 
به منظور ذخیره آب باران و جلوگیری از خروج آب از  کشور و توسعه 
کشت‌های گلخانه‌ای، گیاهان دارویی و محصولات با نیاز آبی کم 

اهتمام ورزید.

کلات و ظرفیت مهاجرت معکوس◾
شهرستان کلات به طور کلی دارای ظرفیت‌های رشد و توسعه بالایی 
است. برخلاف اغلب نقاط استان، شهرستان کلات از لحاظ آبی 
دارای ظرفیت‌های بالایی است که با توجه به ویژگی‌های تاریخی، 
گردشگری و طبیعی می‌تواند به توسعه ذاتــی خــود جامه عمل 

بپوشاند.
دیگر نماینده مــردم مشهد و کــات در مجلس شــورای اسلامی 
نیز با بیان اینکه کلات نتوانسته در سال‌های اخیر رشدی در حد 
ظرفیت‌هایش داشته باشد، می‌گوید: یکی از مهم‌ترین موانع رشد 
کلات، مسئله راه است که اگر حل شود، کمک شایانی به فعال شدن 
بقیه ظرفیت‌های پیشرفت این شهرستان خواهد کرد که این موضوع 
هم در مورد راه اصلی این شهرستان به نقاط اتصال و هم در مورد 

راه‌های روستایی صدق می‌کند.
میثم ظهوریان با اشــاره به تمایل سرمایه به غرب مشهد ادامه 
می‌دهد: به صورت طبیعی و در طول سال‌های مختلف سرمایه 
بیشتر به سمت غرب تمایل پیدا کرده و ظرفیت‌های سایر نقاط 
از جمله کــات مــورد غفلت واقــع شــده اســت. به طــور مثال اگر 
ظرفیت‌های طبیعی و گردشگری کــات را با جایی مثل اخلمد 
مقایسه کنیم، بیش از پیش مشخص خواهد شد که چطور این 
ظرفیت بالا در کلات بالفعل نشده است و مسئله راه کمک خواهد 
کرد تا رشد این شهرستان سرعت بگیرد و حتی این ظرفیت وجود 
دارد که کلات به یکی از مناطق نمونه در مهاجرت معکوس تبدیل 

شود.

جاده و سرمایه‌گذار؛ دو عنوان توسعه‌دهنده کلات ◾
شهرستان کلات یک ناحیه صنعتی نیز دارد که هنوز تبدیل به 
شهرک صنعتی نشده و واحدهای غیرفعال آن از نرسیدن این ناحیه 
صنعتی به آنجا که باید و شاید، حکایت دارد. رئیس ناحیه صنعتی 
زاوین کلات با بیان اینکه این ناحیه 11/5 هکتار است، می‌گوید: از 
این میزان حدود 7/5 هکتار صنعتی است و در شرایطی که ظرفیت 
36 واحد کارگاهی و کارخانه‌ای را دارد، تنها 6 واحد در این منطقه در 
زمینه آجر، سازه بتنی و چادردوزی، با کمتر از 40 کارگر فعال هستند 
و برخی از واحدها به دلایل مختلف از این منطقه به شهرستان‌های 
دیگر مانند چناران رفتند. متأسفانه بانک‌ها در راستای تأمین 
نقدینگی و وام با واحــدهــای شهرستان کــات چندان همکاری 
نمی‌کنند. چندین واحد نیز در حوزه آلوئه‌ورا، قلم‌موی نقاشی، دوغ و 
کشک و ابریشم‌کشی به تازگی غیرفعال شده‌اند با وجود اینکه کلات 

باید قطب ابریشم‌کشی باشد.
احمد بهشتی با اشاره به مسئله جاده به عنوان مشکل اصلی کلات 
برای رونق و توسعه ادامه می‌دهد: یکی از موضوعات مهم کلات، 
حضور سرمایه‌گذار است که این حضور نیز به مشکل اصلی کلات که 
همان جاده است، بستگی دارد. متأسفانه مسئله جاده سبب شده 
حمل و نقل و تأمین مواد اولیه صنایع با چالش‌های فراوانی مواجه 
شود. اگر مشکل راه برطرف شود، می‌توان سه برابر این ناحیه صنعتی 

کنونی را در کلات فعال کرد.

200میلیارد تومان در راه کلات◾
فرماندار کلات نیز مسئله اصلی کلات را راه‌هــای بین‌شهری 
می‌خواند و اظهار می‌کند: ارتــقــای محور مشهد-کلات در 
دستور کار قرار دارد و مطالعات ۲۰ کیلومتر ابتدایی از سمت 
کلات انجام شده و به محض اینکه اعتبار ابلاغ شود، مرحله 
انتخاب پیمانکار صــورت می‌گیرد و کــار آغــاز می‌شود که با 
پیگیری عظیمی‌راد، یکی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی 
از محل اعتبارات در اختیار نمایندگان مجلس، رقمی هم 
تعیین شده و جمع کل اعتباری که در حال حاضر به فاز یک 
تخصیص می‌یابد، نزدیک به ۲۰۰میلیارد تومان است. تا ابلاغ 
اعتبار از سوی تهران نیاید، پیمانکار برای مناقصه انتخاب 

نمی‌شود. با این حال تا شهریور باید این ابلاغ اتفاق بیفتد.
ابوالفتح لشگری درباره راه‌های روستایی شهرستان نیز توضیح 
می‌دهد: راه‌های روستایی کلات نیز نسبت به شاخص کشوری 
و استانی کمی پایین اســت؛ امــا با رایزنی و اقــدام‌هــای خوب 
نمایندگان، در حال حاضر عملیات آسفالت راه روستاهای 
نفطه و خلج در حال انجام بوده و پس از آن کار روستاهای دیگر 
مانند بابافرجی، سرجنگل و... در دست اقدام است. در بحث 
گازرسانی نیز در حال حاضر بابارمضان تنها روستای باقیمانده 
از بخش هزارمسجد بوده که عملیات گازرسانی آن نیز در حال 
انجام است و بر این اساس، همه روستاهای بالای ۲۰ خانوار 

هزارمسجد 100درصد از گاز بهره‌مند می‌شوند.
وی با اشاره به مسئله زیرساخت مخابرات به ویژه اینترنت به 
عنوان عامل نارضایتی مردم تأکید می‌کند: عملیات اجرایی 
فیبر نــوری در این شهرستان ادامــه دارد که امیدواریم سال 
آینده کاملاً اجرایی شود و یک فاز آن از سمت شهر چنار تا 
تقاطع روستای امیرآباد و فاز دیگر آن از مشهد به سمت کلات 
در حــال پیشروی اســت و اگــر ایــن عملیات کامل اجــرا شود، 

خیلی از سایت‌های مخابراتی کلات به سمت 4G می‌رود.
فرماندار کلات دیگر مسئله مهم و حیاتی این شهرستان را 
تنش‌های آبی معرفی کــرده و می‌گوید: با وجــود ورود قرارگاه 
محرومیت‌زدایی در مسئله آب شرب؛ اما نارضایتی عمده در 
زمینه آب شرب کماکان وجود دارد؛ به عنوان مثال شبکه آب 
در شهر چنار نیاز به اصلاح دارد و شبکه توزیع روستای آب 
گرم کامل نشده که منجر به نارضایتی شدید مردم شده است. 
همچنین روستاهای باغکند، قلیچ‌آباد، طاهرآباد ترک‌ها و کالو 
با کمبود آب مواجه‌اند که نیاز است مخزنی در کالو ایجاد شود. 
لشگری با اشاره به ضرورت روکش آسفالت در جاده بین‌شهری 
کلات و درگــز نیز بیان می‌کند: آسفالت این جــاده مربوط به 
گذشته بــوده و به شدت خــراب است و یک عامل نارضایتی 
جدی در این حوزه محسوب می‌شود که با وجود پیگیری‌های 
صــورت گرفته تاکنون انجام نشده اســت. همچنین روکش 
آسفالت دیگر راه‌هــای روستایی شهرستان که طی سال‌ها 
آسیب دیده‌اند، موضوع مورد پیگیری دیگری است که آقای 
عظیمی از معاون وزیــر قول گرفت که نزدیک به ۳۰میلیارد 

تومان به صورت مشارکتی توسط وزارتخانه، نمایندگان مجلس 
و استاندار از محل منابع در اختیار در این حوزه هزینه شود تا 
روستاهای کرم‌کهنه، حمام‌قلعه، گرو و سررود در برنامه روکش 
آسفالت قرار بگیرند که با اولویت یک روکش آسفالت روستای 

کرم‌کهنه در دستور کار باشد.
وی با بیان اینکه درصد بیکاری در شهرستان کلات نسبت به 
هر شهرستان دیگری بالاست، می‌گوید: اقتصاد خانوار ساکن 
در کلات بیشتر مبتنی بر دام و دیم و وابسته به بارش است. 
در دوره‌های ترسالی وضعیت دست‌کم در حوزه‌های دامداری و 
کشاورزی خوب است؛ اما در زمان خشکسالی با توجه به اینکه 
صنعت خاصی نداریم، سطح بالایی از بیکاری وجود دارد. در 
سنوات گذشته با همکاری بنیاد برکت و بنیاد علوی، نیروهای 
جوان و زنان سرپرست خانوار شناسایی و به آن‌ها تسهیلات 
تا سقف ۱۵۰میلیون تومان داده شد؛ اما تسهیلات امسال 
بیشتر به سمت حوزه تولید صادرات‌محور حرکت کرده است.

بانوان روستای کالو همه شاغل می‌شوند◾
فرماندار کلات به اولویت مشاغل بــرای دریافت تسهیلات 
اشــاره می‌کند و ادامــه می‌دهد: در زمینه کشت محصولات 
کـــم‌آب‌بـــر، تــولــیــد مــحــصــولات صـــادرات‌مـــحـــور، گــردشــگــری، 
زنبورداری و حرفه‌هایی که در شهرستان نیست و مورد نیاز 
حوزه‌های روستایی و شهری است، تسهیلات داده می‌شود. با 
استفاده از ظرفیت بنیاد برکت، بانوان روستای کالو را به صورت 
100درصـــدی شناسایی کردیم تا این روستا عــاری از بیکاری 
شود. در فاز نخست بحث سلول‌ها یا پنل‌های خورشیدی را 
در برنامه کاری قرار دادیم که براساس آن بانوان روستا در تولید 
۶۰۰ کیلووات انــرژی تجدیدپذیر سرمایه‌گذاری کــرده و یک 

درآمد سالانه دریافت می‌کنند.

اخذ مجوز ماده 23 برای کلات◾
دیــگــر نماینده مـــردم مشهد و کــات در مجلس شــورای 
اسلامی نیز در گفت‌‌وگو با خبرنگار ما دربـــاره اعتبارات 
دریافتی برای این شهرستان می‌گوید: پس از گذشت ۴۶ 
سال از پیروزی انقلاب اسلامی، هنوز جاده مشهد-کلات 
با عرض 6/5 متر راه فرعی و روستایی محسوب می‌شود 
که خوشبختانه موفق شدیم تأیید وزارت راه و شهرسازی و 
سازمان برنامه و بودجه را برای تبدیل راه فرعی به راه اصلی 
دریافت و مجوز ماده ۲۳ این پــروژه ملی را نیز اخذ کنیم و 
امــروز جــاده مشهد-کلات نه تنها ردیــف اعتباری و مالی 
دارد؛ بلکه این ردیف در زمره پروژه‌های ملی است که تمام 
مجوزهای مورد نظر آن از پدافند غیرعامل گرفته تا محیط 
زیست دریــافــت شــده و امــیــدواریــم بــه زودی شاهد آغــاز 

عملیات اجرایی این پروژه باشیم.
احسان عظیمی‌راد ادامه می‌دهد: در شروع کار ۴۰۰میلیارد 
تومان تخصیص اعتبار برای این پــروژه در نظر گرفتیم که 
۲۰۰میلیارد تومان آن به صــورت قطعی مشخص شــده و 
 از این مبلغ ۱۱۲ میلیارد تومان از اعتبار تــوازن نمایندگان 
و ۸۸ میلیارد تومان نیز از اعتبارات راهــداری کشور است 
و ۲۰۰ میلیارد تومان دیگر نیز از تسهیلات ماده ۵۶ قانون 
بوده که پیگیر هستیم با کمک وزارت راه و شهرسازی، از 
طریق یکی از بانک‌های عامل تأمین و با ابلاغ و تخصیص 

۴۰۰میلیارد تومان فرایند اجرایی پروژه آغاز شود. 

ضرورت تبدیل ناحیه صنعتی به شهرک صنعتی◾
با توجه به خشکسالی‌های اخیر در خراسان رضوی که دیر 
یا زود کلات را نیز همانند سایر شهرهای استان دربرخواهد 
گــرفــت، بــه نظر مــی‌رســد آنچه می‌تواند راهگشای ایجاد 
اشتغال و حفظ نیروی کار این منطقه باشد، همان توجه 
به گردشگری و صنایعی است که نیازی به آب نداشته یا 
کم‌آب‌بر باشند. لازمــه این اتفاق نیز توجه به زیرساخت 
مهم راه است که حضور هر صنعتی در این منطقه بدون 
این زیرساخت در عمل منتفی خواهد بود. رسیدن ابلاغ 
اعتبار 200میلیارد تومانی کلات برای راه‌های این شهرستان 
اقدام اولیه‌ای است که باید ادامه یابد تا بتوان روی تبدیل‌ 
شدن ناحیه صنعتی زاوین به یک شهرک صنعتی فعال نیز 
برنامه‌ریزی کرد و بخش خصوصی کلات نقش بهتری را در 

تولید و ایجاد اشتغال پایدار این شهرستان بازی کند.

توسعه جاده‌ها و جذب سرمایه‌گذار؛ راه برون‌رفت کلات از وضعیت موجود و تحقق مهاجرت معکوس است

200میلیارد تومان برای راه‌های کلات، منتظر ابلاغ اعتبار 


